Partenariats automobiles 17,1 17,1 17,3 17,7 17,5 18,1 18,1 18,9 19,3 +10,5% +2,0%

Groupe Crédit Agricole 12,8 12,7 12,5 12,4 12,2 12,3 12,2 12,5 12,5 +2,5% +0,2%

Autres 4,0 3,8 3,9 4,6 4,5 4,2 4,3 4,2 4,2 (7,8%) (0,2%)

Total 73,0 72,2 71,8 69,9 69,1 69,0 68,7 68,8 69,1 +2,0% +0,4%

dont Agos Ducato total géré 19,1 18,9 18,7 17,1 17,0 17,0 16,8 15,8 15,8 (7,1%) (0,4%)

*Les encours des entités nordiques cédées sont sortis des encours gérés au T2-14 (0,4 Md€)

Cession de 872 m€ de créances douteuses par Agos Ducato (encours consolidés)

* Hors cession de 872 m€ de créances douteuses par Agos Ducato (encours consolidés) et hors cession des entités nordiques (0,4 Md€) pour Mars / Mars. En intégrant ces cessions, la

baisse est de -5,1% sur les encours consolidés Mars / Mars

Groupe Crédit Agricole

Crédit Agricole S.A.   Actualisation du Document de référence 2014 - A02

 50

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

RÉSULTATS DU 1ER TRIMESTRE 201545

Analyse des résultats du T1-15

En m€
T1-15

Publié

Impact des

couvertures

de prêts

Impact DVA

courant

T1-15

Retraité

Dont

banque de

 financement

Dont

banque

de marché

et d'invest.

Produit net bancaire 1 225 (4) 10 1 219 552 667

Charges générales d'exploitation (711) - - (711) (266) (445)

Résultat brut d'exploitation 514 (4) 10 508 286 222

Coût du risque (81) - - (81) (79) (2)

Résultat d'exploitation 433 (4) 10 427 207 220

Sociétés mises en équivalence 64 - - 64 64 -

Gains ou pertes sur autres actifs 1 - - 1 1 -

Impôts (171) 1 (3) (169) (82) (87)

Résultat net 327 (3) 7 323 190 133

Participations ne donnant pas le contrôle 7 - - 7 4 3

Résultat net part du Groupe 320 (3) 7 316 186 130

46

Classements

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Solidité des positions commerciales de CACIB, franchises reconnues et récompensées dans

ses métiers d’expertise

 Banque de marché et d’investissement

CACIB progresse au 3e rang mondial sur les émissions obligataires en euros1 et accède au Top 3 mondial sur de

nombreuses catégories d’émissions obligataires1:

- n1 sur les émissions obligataires des agences en euros1

- n2 sur les émissions des établissements financiers1

- n3 sur les émissions souveraines et supranationales1

CACIB conserve sa 1ère position en tant que teneur de livres sur l’activité de titrisation en Europe ABCP2